



ГУБЕРНАТОР КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.12.2024 № 277-пг

г. Курск

О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 8 августа 2024 года № 232-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Губернатора Курской области.

Губернатор
Курской области



А.Б. Смирнов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
Курской области
от 02.12.2024 № 277-пг

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые постановления
Губернатора Курской области**

1. В абзаце первом пункта 1 постановления Губернатора Курской области от 18.11.2013 № 506-пг «Вопросы предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений» (в редакции постановлений Губернатора Курской области от 28.12.2018 № 549-пг, от 22.05.2019 № 182-пг, от 01.03.2022 № 56-пг, от 11.01.2023 № 6-пг, от 28.12.2023 № 398-пг) слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

2. В постановлении Губернатора Курской области от 11.03.2021 № 75-пг «Об уполномоченном органе исполнительной власти Курской области» (в редакции постановлений Губернатора Курской области от 15.03.2023 № 96-пг, от 22.12.2023 № 391-пг):

1) в наименовании слова «органе исполнительной власти» заменить словами «исполнительном органе»;

2) в преамбуле слова «от 16 августа 2021 г. № 1342 «О Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «от 29 декабря 2023 г. № 2386 «О государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

3) в пункте 1:

а) в абзаце первом слова «(далее – уполномоченный орган) органом исполнительной власти Курской области, уполномоченным на» заменить словами «уполномоченным исполнительным органом Курской области (далее – уполномоченный орган) на»;

б) в подпункте «а» слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».